Uram illos, sicut uritur argentum, per martyria fidei examinatio. (*Tert. Scorp. 7*).

Quosdam sanguinis roseus cruentavit, alios flamma tanquam in fornace succendit: in his rutilus, in istis purpureus color effulsit. Inter omnes Martyres Laurentius palma victrice radiavit. (*S. Aug. serm. X de S. Laur.*).

Non enim B. Laurentius brevi vel simplici passione perimitur: nam qui gladio percutitur, semel moritur; qui in flammaram camino mergitur, uno impetu liberatur: hic autem longa et multiplici pœna cruciatur, ut mors ei adsit ad supplicium, et desit ad finem. Dicitur enim ab illo sævissimo persecutore hæc in Laurentio constituta pœna, ut ardentium expositum massæ carbonum, insuper cum ferrea crate distentum lenta flamma consumeret, ut non tam

inflammando cito interimeret hominem, quam diu exurendo torqueret: ita ut cum unum latum exustum persecutor cerneret, aliud latum ignibus objiceret exurendum. (*Id. serm. I de eod.*).

Tunc oblata est torrenda, et, ut verius dicam, assanda martyrio nobilis illa Laurentii craticula: astrictus est ferro, sed ille craticulam supplicii lectum quietis putabat, supplicium dixi secundum animum punientis, non secundum conscientiam patientis. Nullum est enim supplicium damnati, ubi non est poena peccati. (*S. Petr. Chrys. serm. CXXXV.*)

Ipsa flamma ideosuscepit martyrem, ut probatum Domino suo redderet, non ut mutaret fidem suam. (*S. Aug. serm. XXXII de Sanct.*).

Cum quis viderit tanta perseverantia stare martyrem, torqueri, et in suis tormentis gloriari, odor notitiae Dei disseminatur inter gentes, et subit tanta cogitatio, quod nisi verum esset Evangelium, sanguine nunquam defenderetur. (*S. Hier. ep. CL ad Hedib.*).

Tanta ejus martyrii gloria extitit, ut passione sua mundum illuminaverit universum. Mundum plane Laurentius, eo lumine, quo ipse accensus est, et flammis, quas ipse pertulit, omnium Christianorum corda calefecit. Laurentii exemplo provocamur ad martyrium, accendimur ad fidem, incalescimus ad devotionem. Non ardemus quidem corpore pro Christo, sed ardemus affectu. (*S. Aug. serm. XXX de Sanct.*).

Quam profundum spiritualis viri, et quam caeleste consilium, ut et egenis consuleret Laurentius, et multitudine pauperum consumente quae ipse deducat, invenire non posset quod raperet persecutor! Illam nimirum secutus sententiam: Dispertit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in saeculum saeculi (Psalm. cxi); misericordiae fuit quod alimoniam pauperibus dedit; justitiae autem, quod ut vir prudentissimus procuravit, ne Sanctorum substantiam avaris manibus sacrilegis occuparet. (*S. Maxim. loc. c.*).

Fidelis quippe inventus in modico minister, praestantiora accipere à Domino cupiebat. (*S. Laur. Just. serm. de eod.*).

Laurentius cum in sede gloriosissimi patriarchae Sixti diaconatus fungeretur officio, puritate innocentis vitae, fortissimaeque mortis triumpho apostolico se consortio copulavit. (*S. Maxim. hom. I loc. c.*).

Accepit oraculum (Sixti), vicit diabolum, et pervenit ad triumphum. (*S. Ambr.*).

Plus ardebat, quam urebat: urebat in carne, ardebat in corde. (*S. Petr. Chrys. serm. CXXXV.*)

Miramur patientiam, donum Dei miremur. Ut fides non deficeret, ut spes non averteretur, ut charitas inter poenas igneas corporales plus accenderetur, Dei dona erant. (*Id. ibid.*).

Inter laurigeros confessores, et quos ad caelum provexit perennis gloria triumphorum, S. Laurentius variato fulgore decorus coruscet, quoniam et leviticam candidam, et martyrialem sortitus est in passione coronam. (*S. Aug. serm. X de eod.*).

Sancti numquam dulcius requiescunt, quam dum laboribus fatigantur. (*S. Hilar. can. 11 in Matth.*).

De craticula Laurentius vocatur ad hortum; et dum in craticula erat, ab horto non aberat. (*S. Bern. serm. XL in Cant.*).

Nec poenali flexus est incendio, cujus in pectore insuperabilis Sancti Spiritus flamma fervebat. (*S. Aug. serm. V de eod.*).

Ardet totis visceribus fortissimus Martyr, et uritur: sed regnum caeli, promissaque Dei, fideli mente pertractans, refrigerio conscientiae victricis exultat. (*Id. ibid.*).

Tanta poena in membris, tanta securitas in verbis, tamquam alius torqueretur, alius loqueretur. (*Id. ibid.*).

Non enim potest in visceribus ignium tormenta sentire, qui sensibus paradisi refrigeria possidebat. (*Id. serm. XXXI de Sanct.*).

Vincens in praelio gaudet, quia et gloriam consequitur et praedam. (*Tert. Apol. 50.*).

B. Laurentii triumphalem diem, quo calcavit mundum gementem, et sprevit blandientem, et in utroque vicit diabolum persecutem, hodiernum nobis Ecclesia romana commendat. (*S. Aug. serm. XXXVII de div.*).

Nihil obtines, nihil proficis, saeva crudelitas. Subtrahitur tormentis tuis materia mortalis, et Laurentio in caelos abeunte deficis. Flammis tuis superari charitatis Christi flamma non potuit: senior fuit ignis, qui foris ussit, quam qui intus accendit. (*S. Leo Magn. serm. in Nat. S. Laur.*).

Sævisti persecutor in martyrem; saevisti, et auxisti palmam, dum aggeras poenam. Quid non ad victoris gloriam ingenium tuum reperit, quando in honorem transierunt triumphi etiam instrumenta supplicii? (*Id. ibid.*).